ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH VĨNH LONG                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 2729/QĐ-UBND                  Vĩnh Long, ngày 30  tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Kế hoạch thực hiện công tác phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực năm 2025 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22/11/2019;

   Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20/11/2018;

  Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; Nghị định số

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của

người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị;

 Căn cứ Công văn số 1166/BCS ngày 30/12/2024 của Ban cán sự đảng UBND

tỉnh về việc lãnh đạo thực hiện công tác thanh tra; giải quyết khiếu nại, tố cáo và

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí năm 2025;

  Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 120/TTr-TT ngày

06/12/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện công tác phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực năm 2025 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

  Điều 2. Giao Chánh Thanh tra tỉnh chủ trì, phối hợp với Thủ trưởng các cơ quan,

tổ chức, đơn vị có liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức

triển khai thực hiện Kế hoạch này.

  Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chánh Thanh tra tỉnh; Thủ

trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và cơ

quan, tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

  Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thanh tra Chính phủ (Cục IV);

- TT.TU, TT.HĐND tỉnh;

- CT, PCT.UBND tỉnh;

- CVP, PCVP.UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- TAND tỉnh, VKSND tỉnh;

- Các cơ quan đoàn thể tỉnh;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập;

- DNNN; Công ty cổ phần;

- Ban TCDNC;

- Lưu: VT, 139.TCDNC.

CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-01-14T08:53:45+0700